Документ предоставлен КонсультантПлюс

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОР) КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 июля 2011 г. N 784

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

СОСТАВА, ПОРЯДКА ПРОВЕДЕНИЯ ЗАСЕДАНИЙ И ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ

ПРАВЛЕНИЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ФОНДА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО

МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 24.02.2012 N 197, от 31.01.2013 N 64,
от 09.07.2013 N 728, от 30.09.2013 N 1085, от 29.09.2014 N 1041,
от 29.06.2015 N 579, от 30.06.2016 N 457, от 28.04.2018 N 219,
от 22.06.2018 N 356)

В соответствии с Федеральным законом от 29 ноября 2010 года N 326-ФЗ "Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации", Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 21 января 2011 года N 15н "Об утверждении Типового положения о территориальном фонде обязательного медицинского страхования", постановлением главы администрации Краснодарского края от 29 ноября 2002 года N 1349 "Об утверждении Положения о Территориальном фонде обязательного медицинского страхования Краснодарского края" постановляю:

1. Утвердить:

1) Порядок проведения заседаний и принятия решений правления Территориального фонда обязательного медицинского страхования Краснодарского края (приложение N 1);

2) состав правления Территориального фонда обязательного медицинского страхования Краснодарского края (приложение N 2).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края А.А. Минькову.

(в ред. Постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 29.06.2015 N 579)

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации (губернатор)

Краснодарского края

А.Н.ТКАЧЕВ

Приложение N 1

Утвержден

постановлением

главы администрации (губернатора)

Краснодарского края

от 25 июля 2011 г. N 784

ПОРЯДОК

ПРОВЕДЕНИЯ ЗАСЕДАНИЙ И ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ

ПРАВЛЕНИЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ФОНДА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО

МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

1. Общие положения

1.1. Правление Территориального фонда обязательного медицинского страхования Краснодарского края (далее - территориальный фонд) образовано в соответствии со статьей 34 Федерального закона от 29 ноября 2010 года N 326-ФЗ "Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации", Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 21 января 2011 года N 15н "Об утверждении Типового положения о территориальном фонде обязательного медицинского страхования", постановлением главы администрации Краснодарского края от 29 ноября 2002 года N 1349 "Об утверждении Положения о Территориальном фонде обязательного медицинского страхования Краснодарского края".

1.2. Правление территориального фонда является коллегиальным органом управления территориальным фондом.

1.3. Правление территориального фонда в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации и Краснодарского края, а также настоящим Порядком.

2. Регламент работы правления территориального фонда

2.1. Руководит работой правления территориального фонда председатель. При отсутствии председателя правления территориального фонда его обязанности выполняет заместитель председателя.

2.2. Председатель правления определяет:

2.2.1. Форму проведения заседания правления территориального фонда.

2.2.2. Дату, место, время проведения заседания, а в случае проведения заседания в форме заочного голосования - дату окончания приема листов согласования и почтовый адрес, по которому должны направляться заполненные листы согласования.

2.2.3. Повестку дня заседания правления.

2.2.4. Порядок сообщения членам правления территориального фонда о проведении его заседания.

2.2.5. Форму и текст листа согласования в случае проведения заседания в форме заочного голосования.

2.3. Секретарь правления территориального фонда:

2.3.1. Организует проведение заседаний правления территориального фонда.

2.3.2. Готовит и направляет материалы для рассмотрения членам правления территориального фонда.

2.3.3. Ведет и оформляет протоколы заседаний.

2.3.4. Оформляет решения правления территориального фонда.

2.3.5. Принятые решения направляет в виде выписок членам правления территориального фонда и заинтересованным лицам в течение 5 рабочих дней со дня их принятия.

2.4. Секретарь не является членом правления территориального фонда.

2.5. Заседания правления территориального фонда назначаются председателем (а при его отсутствии - заместителем председателя) или по требованию не менее одной трети членов правления - по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

2.6. Правление территориального фонда правомочно принимать решения, если на заседании присутствует не менее половины его членов.

2.7. Решения правления территориального фонда принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих членов правления. В случае равенства голосов при голосовании решающим является голос председательствующего на заседании.

2.8. Заседание правления территориального фонда оформляется протоколом, в котором указываются:

дата проведения заседания;

список присутствующих членов правления территориального фонда;

перечень рассматриваемых вопросов;

краткие сведения о ходе обсуждения;

полная формулировка принятых решений и ответственные за их исполнение.

2.9. Решение может быть принято без проведения заседания путем заочного голосования.

Заочное голосование осуществляется с использованием листов согласования.

Лист согласования должен содержать:

формулировку каждого вопроса, поставленного на голосование;

варианты голосования по каждому вопросу, поставленному на голосование, выраженные формулировками "за", "против" или "воздержался". В случае несогласия член правления территориального фонда может высказать особое мнение, которое излагается на отдельном листе и прикладывается к листу согласования;

указание фамилии члена правления территориального фонда, его подпись и дата подписания.

Каждому члену правления территориального фонда предоставляется лист согласования по рассматриваемым вопросам.

Лист согласования вручается под роспись члену правления территориального фонда или его уполномоченному представителю.

Член правления территориального фонда должен принять решение не позднее 10 дней со дня получения листа согласования.

Принявшими участие в заочном голосовании считаются члены правления территориального фонда, чьи листы согласования получены секретарем правления в установленный настоящим Порядком срок.

Итоги заочного голосования подводятся на основании полученных заполненных и подписанных членами правления территориального фонда листов согласования.

Заседание правления территориального фонда, проводимое в форме заочного голосования, считается правомерным, если в нем приняло участие более половины от списочного состава его членов. Решение правления территориального фонда считается принятым, если за него проголосовало простое большинство членов правления.

2.10. Решение правления оформляется секретарем в течение 3 рабочих дней со дня проведения заседания, подписывается председательствующим и секретарем.

Руководитель

департамента здравоохранения

Краснодарского края

Е.Н.РЕДЬКО

Директор

Территориального фонда

обязательного медицинского страхования

Краснодарского края

Н.Н.СТАДЧЕНКО

Приложение N 2

Утвержден

постановлением

главы администрации (губернатора)

Краснодарского края

от 25 июля 2011 г. N 784

СОСТАВ

ПРАВЛЕНИЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ФОНДА ОБЯЗАТЕЛЬНОГО

МЕДИЦИНСКОГО СТРАХОВАНИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений главы администрации (губернатора) Краснодарского края
от 28.04.2018 N 219, от 22.06.2018 N 356)

Заместитель главы администрации (губернатора) Краснодарского края (социальная политика), председатель правления;

министр здравоохранения Краснодарского края, заместитель председателя правления;

начальник организационно-методического отдела Территориального фонда обязательного медицинского страхования Краснодарского края, секретарь правления (по согласованию).

Члены правления:

директор Территориального фонда обязательного медицинского страхования Краснодарского края;

заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Краснодарского края по финансово-бюджетной, налоговой и экономической политике (по согласованию);

председатель комитета Законодательного Собрания Краснодарского края по вопросам здравоохранения и социальной защиты населения (по согласованию);

заместитель руководителя Краснодарской краевой общественной организации медицинских работников (по согласованию);

председатель комитета Законодательного Собрания Краснодарского края по финансово-бюджетной, налоговой и экономической политике (по согласованию);

ректор Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования "Кубанский государственный медицинский университет" Министерства здравоохранения Российской Федерации (по согласованию);

руководитель Краснодарской краевой общественной организации медицинских работников (по согласованию);

министр образования, науки и молодежной политики Краснодарского края;

директор Краснодарского краевого базового медицинского колледжа (по согласованию);

председатель Краснодарской краевой организации профессионального союза работников здравоохранения (по согласованию);

главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Научно-исследовательский институт - Краевая клиническая больница N 1 им. проф. С.В. Очаповского" министерства здравоохранения Краснодарского края;

главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Краевая клиническая больница N 2" министерства здравоохранения Краснодарского края;

главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения "Детская краевая клиническая больница" министерства здравоохранения Краснодарского края.

Руководитель

департамента здравоохранения

Краснодарского края

Е.Н.РЕДЬКО

Директор

Территориального фонда

обязательного медицинского страхования

Краснодарского края

Н.Н.СТАДЧЕНКО